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I     УВОД 

 

Универзитет у Крагујевцу у 2017. години наставиће са активностима започетим  у 

претходној години у циљу даљег подизања: 

• нивоа квалитета наставе и научноистраживачког и уметничког рада, 

•  ефикасности студирања,  

• акредитације нових студијских  програма на свим нивоима студија, посебно 

оних профила за којима је исказана потреба на тржишту, са посебним 

акцентом на заједничке студијске програме два или више факултета, 

• квалитета образовних процеса, реализацијом постојећих и аплицирањем за 

нове пројекте које финансира надлежно министарство, као и међународна 

заједница,  

• рејтинга  на водећим листама које  рангирају универзитете, 

• мобилности наставника и студената, 

• интернационализације Универзитета, кроз реализацију усвојених стратегија 

и акционих планова. 

 

Универзитет у Крагујевцу наставиће у овој години и већ започете активности на 

обезбеђивању простора за ФИЛУМ, на дефинисању услова за расписивање конкурса за 

давање у закуп станова за младе истраживаче Универзитета у Крагујевцу који су изграђени 

из средстава кредита Банке за развој Савета Европе, на завршетку изградње и опремању 

Центара изврсности Универзитета у Крагујевцу по основу Уговора о изградњи и опремању 

Центара изврсности, из средстава  кредита Банке за развој Савета Европе,  на завршетку 

изградње Легата Николе Коке Јанковића, на повећању броја студената који учествују у 

реализацији Уговора о спровођењу студентске летње стручне праксе, и повећању броја 

привредних субјеката у којима се пракса реализује, на обезбеђивању услова за рад 

Универзитетске галерије, чиме се подиже укупан ниво уметничких и мултимедијалних 

садржаја на Универзитету, као и промоција издавачке делатности и стваралаца како у 

области науке, тако и у другим областима. 
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II   АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ НАСТАВНО-ОБРАЗОВНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

      УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

 

Универзитет у Крагујевцу, у 2017. години, наставиће активности на даљем 

унапређењу и подизању нивоа квалитета наставног процеса, избора наставника и 

сарадника, доношењу нових студијских програма, а посебно на доношењу студијских 

програма у циљу стицања заједничке дипломе, као и заједничких студијских програма 

интердисциплинарног и мултидисциплинарног карактера, повећању успешности и 

пролазности студената, мобилности наставника, сарадника и студената у оквиру 

потписаних уговора о међународној сарадњи и уговора о реализацији пројеката који се 

односе на мобилност.  

 

Ради постизања циљева даљег унапређења и подизања нивоа квалитета, као и 

реализације планираних активности, у складу са пословницима о раду, седнице Савета, 

Сената, Већа, Комисије за обезбеђење квалитета и других радних тела, према Календару 

годишњих активности Универзитета, ће бити редовно одржаване. 

  

Универзитет ће и у 2017. години, наставити са активностима на доношењу нових, 

изменама и допунама постојећих правних аката, како би се обезбедила и нормативна основа 

за реализацију свих планираних активности. 

 

Посебна пажња ће бити усмерена на спровођење уписа студената на свим нивоима 

студија у школску 2017/2018. годину. Универзитет и факултети у његовом саставу ће 

радити на представљању студијских програма и промовисању предности студирања на 

факултетима у саставу Универзитета. 

 

Фондација за стипендирање и подстицање напредовања најбољих студената, младих 

научних радника и уметника Универзитета у Крагујевцу у 2017. години, наставиће са радом 

у складу са циљевима због којих је основана, а посебно на активностима за доделу 

стипендија најбољим студентима. 

 

У 2017. години се планира већа активност и ангажовање Фондације за решавање 

стамбених потреба наставном, научноистраживачком и уметничком кадру Универзитета у 

Крагујевцу, с обзиром да је завршена изградња вишепородичног стамбеног објекта у оквиру 

Потпројекта изградња станова за младе истраживаче Универзитета у Крагујевцу. У том 

смислу, у првом кварталу 2017. године, очекује се доношење правилника којим ће бити 

уређен начин, критеријуми и услови расподеле станова, а након тога и расписивање 

конкурса. 

 

У оквиру издавачке делатности, Универзитет у Крагујевцу у 2017. години, ће 

посебно радити на унапређењу квалитета издавачке делатности на Универзитету, 

првенствено на доношењу новог Правилника о издавачкој делатности којим би се уредили 

услови и поступак издавања публикација, стандарди квалитета, техничко уређење и изглед 
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публикација, начин издавања и финансирања публикација, дистрибуција публикација, као 

и друга питања од значаја за издавачку делатност, чиме би се значајно унапредио квалитет 

и њихова референтност. 

 

 

III   АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА 
 

 

Универзитет у Крагујевцу ће и у 2017. години, посебну пажњу посветити младим 

кадровима, доцентима и истраживачима, а нарочито студентима докторских студија и 

њиховог укључивања у наставни процес, посебно са становишта нових законских 

могућности (демонстратори).  

 

 У том смислу, неопходно је омогућити добре услове за научностраживачки рад,  

компетентне менторе, наставити са стварањем услова у циљу подизања нивоа 

научноистраживачког рада на Универзитету у Крагујевцу и факултетима у његовом 

саставу.  

 

Универзитет ће наставити са стварањем услова како би талентовани студенти 

докторских студија и млади истраживачи били ангажовани на пројектима, које финансира 

министарство надлежно за науку и технолошки развој, али и њиховог укључивања на новом 

циклусу међународних пројеката. 

 

Универзитет ће такође пружати пуну подршку младим истраживачима у циљу 

обезбеђивања услова за њихово усавршавање у страним или  домаћим, водећим, научним 

институцијама. 

 

Како је публиковање резултата научног рада у водећим или у референтним научним 

часописима, часописима на SCI листи, једно од главних мерила при рангирању свих 

универзитета, у 2017. години, наставиће се са активностима које ће олакшати објављивање 

научних радова, посебно сарадника у настави, асистената и истраживача, чиме ће им се 

обезбедити услови за њихово напредовање, али и подићи укупан капацитет наставног и 

научноистраживачког кадра Универзитета. 

 

 

IV    АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ МЕЂУНАРОДНЕ САРАДЊЕ 
 

 

С обзиром на то да је Универзитет у Крагујевцу у претходном периоду усвојио три 

стратегије које опредељују правце и принципе развоја међународне сарадње Универзитета: 

Стратегију интернационализације, Стратегију мобилности студената и запослених и 

Стратегију људских ресурса за истраживаче, међународна сарадња Универзитета у 

Крагујевцу  ће се током 2017. године фокусирати  на реализацију  активности из акционих   

планова  за спровођење датих стратегија.  
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Из Акционог плана за реализацију Стратегије интернационализације, издвајамо 

имплементирање следећих активности: 

- Унапређење постојећих и развој нових студијских програма на енглеском или 

другим страним језицима који ће обогатити академску понуду Универзитета, како за 

домаће, тако и за стране студенте,  

- Пружање подршке за унапређење језичких вештина (енглески и други страни језици) 

студената, наставног и ненаставног особља, којима се обезбеђује активно учешће у 

процесима интернационализацијe Универзитета,  

- Правно-административна припрема за пуно учешће у програмима кредитне 

мобилности Еразмус + и  других програма мобилности,   

- Подизање нивоа сарадње са страним високошколским институцијама са којима 

Универзитет у Крагујевцу већ има потписане уговоре о сарадњи,  

- Оснивање Алумни клуба Универзитета у Крагујевцу, 

-  Подизање нивоа видљивости академске понуде Универзитета у циљу привлачења 

страних студената, наставника и истраживача,  

- Унапређење сарадње са страним универзитетима и истраживачким установама, 

привредом  и другим партнерским институцијама кроз међународне пројекте,  

- Aдминистративно-правнa припрема ради обезбеђивања услова за веће учешће у 

програмима финансирања међународних пројеката у оквиру програма Ерасмус +, 

Хоризонт 2020 и других програма,  

- Повећање видљивости истраживачких капацитета и постигнутих резултата 

Универзитета у Крагујевцу на националном и међународном нивоу,  

- Дефинисање и успостављање јединственог мониторинг система процеса спровођења 

Стратегије интернационализације и редовно извештавање о постигнутим 

резултатима,  

- Повећање капацитета Универзитета у Крагујевцу и Обезбеђивање одговарајућих 

финансијских средстава који ће омогућити несметану реализацију Акционог плана 

и квалитетно спровођење Стратегије, итд. 

 

Из Акционог плана за спровођење Стратегије мобилности студената и запослених 

издвајамо имплементирање следећих активности: 

- Јачање тимова за реализацију програма мобилности,  

- Унапређење Каталога предмета за стране студенте,  

- Унапређивање процедуре признавање ЕСПБ стечених током академске размене, 

- Унапређење система информисања и  интернет презентације Универзитета и  

факултета и њихова боља повезаност са сајтом Универзитета, 

-  Унапређење сарадње са факултетским Еразмус координаторима и студентским 

организацијама,   

- Унапређење административних процедура релевантних за све аспекте мобилности,  

- Унапређење сервиса за стране и домаће студенте и система језичке подршке за 

стране и домаће студенте, 

- Креирање летњих/зимских школа, 

-  Праћење и евалуација мобилности и постигнутих резултата, итд. 
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Из Акционог плана за спровођење Стратегије људских ресурса за истраживаче, 

издвајамо имплементирање следећих активности: 

- Припема и реализација тренинг програма усмерених ка развоју знања и вештина 

истраживача неопходних за припрему пројектних апликација и управљање 

пројектима,  

- Упознавање истраживача са националним законодавством и институционалним 

правилима Универзитета,  

- Подстицање истраживача да се кроз радионице, округле столове, састанке и сл. 

упознају са истим,  

- Обезбеђивање информатичке подршке у виду засебне странице на већ постојећим 

wеб адресама факултета/универзитета на којима истраживачи могу да се информишу 

о важећим прописима који регулишу радне услове, усавршавање, итд. 

 

Универзитет у Крагујевцу планира да у 2017. години, прошири мрежу 

међууниверзитетске сарадње потписивањем  интеринституционалних Еразмус  уговора о 

сарадњи са новим партнерима у иностранству, као и обнављањем уговора са већ постојећим 

партнерима. Ови уговори представљају основу за мобилност студената и наставника, 

њихово стручно и научно усавршавање, као и проширивање и продубљивање међународне 

сарадње у области мобилности, као и у правцу развоја интегрисаних програма студирања и 

истраживања. 

 

Универзитет у Крагујевцу ће и у 2017. години наставити да активно аплицира и 

пружа подршку својим чланицама за учешће у међународним образовним и истраживачким 

програмима и пројектима. Канцеларија за међународнe пројекте ће у току 2017. вршити 

дисеминацију информација о фондовима и јавним позивима за међународне пројекте, 

организовати тематске ИНФО дане и радионице за припрему пројеката, пружити савете 

апликантима у фази припреме предлога пројеката, као и  административну и техничку 

подршку и праћење процеса пријаве пројеката, како би што већи број факултета у саставу 

Универзитета аплицирао и укључио у реализацију пројеката. Факултетима и појединцима 

којима су одобрени међународни пројекти, Канцеларија ће пружати помоћ у 

административном и финансијском управљању пројектима. Такође, следећи принципе 

јединственог европског простора високог образовања, Универзитет у Крагујевцу ће 

организовати тренинг-семинаре, конференције и промотивне активности у циљу 

унапређивања и усклађивања нашег образовног процеса са европским стандардима у 

високом образовању.  

 

Такође, Универзитетски Еразмус координатори ће током 2017. године наставити да  

пружају подршку кандидатима за мобилност у виду информација о доступним опцијама за 

мобилност, информација у вези са процесом пријаве и тражене документације, помоћи у 

одабиру  жељених предмета, припреми мотивационих писама и припреми Уговора о учењу,  

информација о захтеву за издавање визе, осигурању и смештају, информације о процесу 

признавања академских резултата у складу са Правилником о мобилности студената и 

преношењу ЕСПБ-а, како би се осигурао наставак њихових студија на матичној 

институцији.  

http://kg.ac.rs/Docs/Pravilnik_o_mobilnosti0001.pdf
http://kg.ac.rs/Docs/Pravilnik_o_mobilnosti0001.pdf
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У складу са стратешким опредељењем Универзитета у Крагујевцу, где је један од 

приоритета међународне сарадње укључивање Универзитета на публикације за рангирање 

универзитета на међународном нивоу, Канцеларија за међународну сарадњу ће у наредном 

периоду наставити да координира прикупљање података на нивоу Ректората и свих 

факултета у саставу Универзитета у Крагујевцу и вршити систематизацију, обраду и 

предају истих у складу са захтевима светских организација за рангирање. 

 

Универзитет ће и током 2017. године наставити да негује сарадњу са владама страних 

држава, невладиним и другим организацијама које пружају подршку Универзитету у 

обезбеђивању средстава за стипендирање студената, мобилност професора, набавку 

материјалних средстава за унапређивање наставе, као и средстава за научна истраживања и 

развој образовног процеса.  

 

  У плану је интензивнија сарадња са другим универзитетима у Србији и 

Министарством просвете, науке и технолошког развоја са којима Универзитет у Крагујевцу 

може заједнички да аплицира код страних влада и организација за добијање  пројеката који 

су од ширег националног и међународног значаја. На нивоу града, у плану је наставак и 

интензивирање сарадње са секторима за међународну сарадњу Града Крагујевца, као и 

општина у којима факултети нашег Универзитет имају седиште. 
 

 

V   АКТИВНОСТИ УНИВЕРЗИТЕТСКИХ ЦЕНТАРА 
 

 

 Центри Универзитета у Крагујевцу ће у 2017. години наставити са радом у оквиру 

својих делатности, а у складу са планом активности сваког посебног центра.   
 

      V.1. Универзитетски информациони центар 

 

Развој и одржавање Академске рачунарске мреже Универзитета 

 

У 2017. години Универзитетски информациони центар ће обављати све редовне 

активности, али и нове које се односе на развој Академске рачунарске мреже Србије, 

односно Академске мреже нашег Универзитета.  

 

 Планира се набавка опреме у оквиру реализације пројеката, као и из сопствених 

средстава, а пре свега: 

• Два нова свича од којих је један намењен чворишту у Ректорату чиме се 

обезбеђује бржа и квалитетнија веза  за све институције повезане на ово 

чвориште: Ректорат,  Економски факултет,  Правни факултет, ФИЛУМ, Друга 

гимназија, а у току године и нови објекти: Центар изврсности и објекaт САНУ 

• УПС уређаји и батерије за постојеће УПС-еве  у системској сали УНИЦ-а и 

чворишту  у Ректорату   

• Замена климатизације у системској сали обзиром да је постојећа  стара 26. 

година и подложна  честим кваровима 
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• 10 гигабитни модул за повезивање централног рутера у УНИЦ-у на АМРЕС 

рутер са одговарајућим интерфејсима и преспојним кабловима 

• 10 гигабитни модул за повезивање рутерa у чворишту Ректорат на централни  

рутер УНИЦ-a са одговарајућим интерфејсима и преспојним кабловима 

 

У плану је стручно усавршавање систем-инжењера УНИЦ-а, а у зависности од 

доступних средстава.     

 

ИТ подршка раду Универзитета и Ректората 

 

У плану је наставак свих активности ИТ подршке раду Универзитета и Ректората као и 

нових активности које намеће перманентан развој  Универзитета.  

У плану је техничка подршка Служби  финансијског и материјалног пословања на 

заживљавању новонабављених  програма .  

У плану је стручно усавршавање  запослених УНИЦ-а у зависности од средстава.    

 
           
 V.2. Центар за развој каријере и саветовање студената 
 

 

Током 2017/2018. године универзитетски Центар за развој каријере и саветовање 

студената планира да реализује следеће активности: 

- Учешће на пријему бруцоша на свим факултетима Универзитета у Крагујевцу и 

подела пакета за бруцоше (инфо материјали о Центру и регистрациони формулар). 

- Успостављање сарадње са компанијама и предузећима у циљу организовања пракси 

за студенте Универзитета у Крагујевцу.  

- Дизајн и штампа нових брошура за послодавце са којима се успостави сарадња; 

припрема општих уговора о сарадњи и уговора о спровођењу праксе  између 

Универзитета и компанија. 

- Организација програма пракси за студенте и дипломце: Пракса за младе филологе, 

као и други програми пракси са заинтересованим фирмама/компанијама. 

- Реализовање студентских пракси у установама чији је оснивач Град, у јавним и 

јавним комуналним предузећима, привредним друштвима и Градским управама, на 

основу потписаног уговора између Универзитета у Крагујевцу и Града Крагујевца у 

периоду јул- август. 

- Реализовање студентских пракси у Клиничком центру Крагујевац и на Институту за 

јавно здравље Крагујевац, на основу потписаног уговора између Универзитета у 

Крагујевцу и Клиничког центра Крагујевац, односно Института за јавно здравље 

Крагујевац, у периоду јул-август. 

- Организација традиционалног сајма мобилности студената (Октобарски Сајам 

Стипендија) у октобру 2017. године. 

- Промоција Центра, услуга које Центар пружа студентима, програма мобилности 

студената и програма пракси и стицања практичног искуства – на факултетима у 

саставу Универзитета у Крагујевцу, кроз организацију инфо презентација и 

постављање информативних табли на свим факултетима током године. 
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- Организација курсева страних језика као помоћ студентима да стекну и употпуне 

своја знања и вештине које су им неоспорно потребне за запошљавање - студенти 

завршних година основних и мастер академских студија ће држати курсеве језика 

(Пракса за младе филологе) колегама са других факултета. У оквиру овог програма 

организоваће се курс енглеског језика на нивоу Б1, који је студентима неопходан за 

усавршавање у иностранству (учешће у Еразмус+ програму мобилности), као и 

почетни курс немачког, италијанског, француског, шпанског језика, а у зависности 

од потреба студената и расположивих средстава и капацитета. 

- Организација презентација различитих организација и институција које нуде 

програме студентских размена, стипендија, волонтирања, пракси и мобилности 

студената током године у Центру и на факултетима у саставу Универзитета. 

- Организација радионица и семинара током целе године на следеће теме: 

1. Мобилност студената, Како се пријавити за стипендију 

2. Писање ЦВ-а 

3. Писање пропратног/мотивационог писма 

4. Припрема за интервју са послодавцем/комисијом за доделу стипендије 

5. Активно тражење посла 

6. Академско писање 

7. Презентационе вештине и јавни наступ и сл. 

8. Занимање месеца 

- Организација програма едукације студената кроз организацију тренинга и семинара 

у сарадњи са спољним сарадницима (на теме пословне комуникације, преговарања, 

ефикасног учења, асертивности и сл.) уз могућност подршке/финансирања таквих 

програма од стране донатора. 

- Организација студентских посета компанијама, као и презентација и предавања које 

би за студенте нашег универзитета држали руководиоци или запослени у 

партнерским компанијама. 

- Обука и усавршавање запослених у Центру кроз програме интерне обуке, 

учествовања на семинарима и студијским посетама. 

- Учешће на сајмовима (образовања, запошљавања, студентског предузетништва и 

сл.). 

- Активно обавештавање факултета Универзитета у Крагујевцу о програмима за 

стипендирање, усавршавање, волотирање и сл., а у циљу бољег информисања 

студената  

- Израда брошуре о условима за пријем страних студената на факултете Универзитета 

у Крагујевцу са свим потребним информацијама, правима и обавезама страних 

студената, смештају, исхрани, језику наставе и сл. 

- Креирање и даљи рад на алумни мрежи дипломаца Универзитета у Крагујевцу, а у 

складу са потребама Универзитета.  

- Креирање и даљи рад на алумни мрежи корисника програма мобилности (Erasmus 

Mundus, Erasmus+, CEEPUS, и други), а у складу са потребама Универзитета. 

 

 

 



План рада у 2017. години                                                                                 УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ            

 

10 
 

VI  АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ ЕКОНОМСКО-ФИНАНСИЈСКИХ   

ПОСЛОВА 

Предлогу  финансијског плана Универзитета у Крагујевцу за 2017. годину,  расходи 

су разврстани према следећим очекиваним изворима финансирања; 

А.    Приходи од дознака 

        I. Дозначена средстава из јавних прихода: 

              -  Министарство просвете, науке и технолошког развоја 

 

        II. Приходи из других наменских извора: 

              -  Трансфер корисника на истом нивоу (услуге образовања трећим лицима) 

              -  Дознаке факултета, чланица Универзитета у Крагујевцу 

 

Б.     Приходи од обављања делатности 

              -  Услуге (дипломе,  промоције) 

              -  Приходи од извршених услуга – међународни пројекти - адаптација Дома 

воске  Србије 

              -  Приходи од обављања делатности – адаптација Дома војске Србије 

 

Ц.     Други приходи 

              -  Приходи од осигурања - превентива 

        

Нацрт Финансијског плана Универзитета у Крагујевцу за 2017. годину, је 

финансијско плански документ који треба да обезбеди: 

• унапређивање и даљи развој Универзитета и свих његових чланица улагањем у 

подизање нивоа  научно-истраживачког рада,  

• подизање нивоа међународне сарадње  

• већу мобилност наставника и студената Универзитета,  

• подизање нивоа студентског стандарда и  

• укупно унапређење рада у свим сегментима надлежности Универзитета као 

самосталне високошколске установе и на свим факултетима у његовом саставу. 

   

Универзитет у Крагујевцу наставиће у 2017. години, у складу са донетим 

документима и потписаним уговорима обезбеђивање услова за функционисање  центара 

чији је оснивач Универзитет у Крагујевцу. 

 

Такође, и за 2017. годину Универзитет је за реализацију Финансијског плана 

предвидео осим прихода од ресорног министарства  и  друге  изворе финансирања. 

 

У оквиру ставке прихода из других наменских извора, под тачком 2, планирани су и 

приходи које Универзитет у Крагујевцу остварује давањем услуга образовања трећим 

лицима ( OSCE, и друга заинтересована правна лица и организације). 
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Приходи из других наменских извора обухватају и дознаке факултета у саставу  

Универзитета у Крагујевцу.  

 

У оквиру целине Б. Приходи од обављања делатности, евидентирани су приходи које 

Универзитет у Крагујевцу планира да оствари по основу пружених услуга, као што су: 

промоција доктора наука, међународних пројеката на којима је Универзитет у Крагујевцу 

био носилац или партнер, а који су завршени, као и други приходи од обављања делатности. 

 

Расподелом кроз наменске ставке расхода планирана су средства за реализацију  

следећих већ наведених активности, као и средства неопходна за стипендирање, 

подстицање и награђивање студената, и то: 

         -   финансирање Фондације за стипендирање најбољих студената,  

         -   оснивање Фонда за стипендирање талентованих студената докторских    

             студија,  

          

У овој години нацртом Финансијског плана, планирана су средства за извођење 

радова на крову зграде Ректората, а радови ће се финансирати из средстава превентиве 

уговорене уговором о осигурању имовине и запослених.  

 

Такође, планирана су и средства за финансирање активности реализације  прославе 

Дана и Славе Универзитета. 

   

На основу захтева који је Филолошко-уметнички факултет упутио Савету 

Универзитета у Крагујевцу дана 19.08.2015. године, за одобравање средстава за реновирање 

Дома војске у Крагујевцу, ради смештаја и реализације наставно-научних и уметничких 

активности Филолошко-уметничког факултета, Савет Универзитета у Крагујевцу је на 

седници одржаној 17.09.2015. године донео одлуку да се из сопствених средстава 

Универзитета у Крагујевцу определе средства у висини од 11.000,000,00 динара  за 

реконструкцију Дома војске у Крагујевцу. Овај износ планиран је у нацрту Финансијског 

плана за 2017. годину. 

 

Као посебан део Финансијског плана за 2017. годину који се односи на међународне 

пројекте којима координира или је на њима партнер Универзитет у Крагујевцу планирана 

су средства за набавку опреме, као и пратећи трошкови, у складу са уговореним 

активностима на реализацији ЕРАСМУС, SCOPES  и других међународних пројеката. 
 

 

 

 

 

РЕКТОР  

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

          проф. др Небојша Арсенијевић 
 


